
І ности. Разом з ним випущено 
J на волю ще чотирьох політич
них вязнів, а саме: Петра Га- 

: tBcbkoro і трьох селян з бор 
ЩІВСЬКОГО ПОВІТУ- Всі вони 
просиділи невинно ' по два з 
половиною місяця в слідчій 
тюрмі і виглядають страшно. 
Особливо А. Гаєвський змінив
ся не до пізнання і цілий поси
вів. Вид тих невинних людей 
говорить прзречистою мовою 
про їх переживання й муки.

На Волині знову арештува
ла поліція Карпюка Пріфа. По- 
го посуджують в прнналежно- 
сти до повстанчої організац і 
на Волині, що її відкрила полі
ція в 1924 р. За ним шукали 
довший час4і щойно тепер по
пав він в руки поліції.

З ПОЛЯ НАУКИ ЙКуток робітничо-фармерської молоді 4
НОВА. ЩО НЕЮ говорять ТІЛЬКИ чезнх кількість муж у кімнягі. « сті

на вузі жираті СИНІМ шилом Ннянн- 
лося,-що мути безпорадно лкажя ж 
* кімнаті Я не сідмн на стіни, а жодн 
на стіні пропади біду лінію. Ті жмнть 
жкрнлн му 4L

вчені радить малювати кухні синьою 
фарбою, бо діє дуже зменшить кіль
кість мух у кухні * сприятиме біль
шій чистої! та гід ієні в кухних.

ДВІ ОСОБИ.

КОМСОМОЛЬСЬКИЙ гимн. або не дати їй розгорнутися 
через оголошення генерально
го страйку', тільки тим. що 
пролетаріят буде демонстру
вати проти Війни, не схоче ії 
і таке нише. І „

Війни будуть, доки існує ка
піталізм. Війни проти Радян
ського Союзу будуть доки 
існує СРСР і існує капіталізм. 
Не говорити про те, як запо
бігти війні, а готуватися до то- 

ла започаткована на штутгарт- го, щоби перетворити її на 
ській конференції і веде маси громадянську війну. Така му- 
робітничої молоді в револю- сить бути установа спілок Ком- 
ційній боротьбі проти капїтз- соколу. Такою вона і є. 
дієтичного устрою. , На 1-ій конференції соціялі-

Хоч завдання його трудні і стичних юнацьких організацій
в Штутгарті в 1907 році конфе
ренція ухвалила боротися про
ти війни.

1 в день 14-го М.Д.М. під гур
кіт велетенських заводів, що 
день і ніч кують мечі війни. — 
заглушаючи гуркіт і брязкіт, 
по всьому світу чути закли1': 
Війна війні!

Нині весь капіталістичний Тисячі, сотні тисяч, мільйо-

В 1919 році на свойому з'їзді 
в Берліні майже всі секції 1-го 
Інтернаціоналу Молоді рішили 
створити Комуністичний Інтер
націонал Молоді, нап'ятнував- 
ши зрадництво еоаіял-демо-, 
кратів. . Сьогодні Комінтерн 
Молоді начисляє в своїх рядах 
мільйони членів і має свої ор
ганізації в майже кожній країні 
в світі. Комінтерн Молоді про- 
довжає боєву політику, що бу-

Мрофео-р лнтропольогії Непендкеп
ською > ніжеремтетт Спек МСДЛЖМО |Ю-
ЖЄ|НІ>ЖСЖ з подорожн ДО'-Південної 
Кароліми де він прибував добути ві
льності про плем'я Індіям кжтауба. 
яус вже вимирає, а особливо про їх
ню мову. Він знайшов у племені всьо
го дві особи, що ще вміють розмов
ляти мовою цього племемн це дві 
старі катаубсььі жінки Колись мо
гутнє паєм я катауба мас тепер усьо
го 170 осіб між ними .10 вояків

Вперед на зустріч зорям!
В могутній боротьбі.
Ми ворогів поборем 
І знайдем шлях собі!

Так твердо прокладаймо шлях 
І вище наш юнацький стяг,
Бо ми юнацька гвардія 
Робітників, селян!

З дитячих літ зазнали 
Ми працю у ярмі.
Ми радощів не мали 
І в путах і в пітьмі.

Нас всіх скували вороги 
І ми тягали ланцюги.
Та ми юнацька гвардія ' X 
Робітників, селян!

У своїм власнім поті 
Багато чорних днів 
Творили ми в роботі 
Багацтва для панів.

Та труд той марно не пропав. 
Він з нас борців загартував 
В цю юнацьку гвардію 
Робітників, селян!

Вже час нам стяг підняти 
За робочий лад 

і І разом будувати 
; Країну вільних рад.

Товариші, усі до нас;
Настав борні за волю час — 
У бій. юнацька гвардія 
Робітників, селян!

ШТУЧНИП КАВЧУК.

Німецький ісмік проф Нзйнберг 
кинз йшов спосіб вмі отовлмтм штуч
ний канчук, що нзближлеться ціною 

ОСТРОВ. ЩО ЗНИКАЄ П ВИРИНАЄ, зо звичайною канчука Дотеперішні
способи виробництва штучного кавчу- 
ку не використовували в фабрично
му розмірі, бо матеріялм, з яких мож- 
на-6 виробляти штучний канчук цими 
способами, коштують дуже дорою 

Проф. Найнберг уживає, як солов
ий# матеріил, хемічну річонину "ізоп
рен'. Потовчений "ізопрен" змішу-

Учені давно вже цікавляться лослі-
дженнии таємничого острова Фокон 
в архіпелазі Тоні а на Тихому океані 
Зробленими недавно вимірами ствер
джено, що остров тепер задовжкн 2 
милі й заввишки 160 футів, тоді як іще 
1926 року на йою місці видно було 
тільки неветнчкі скелясті горбки.

Остров Фоком відкрив один із ан-

РАИ У -БРАТІВ- ЧЕХІВ.
Щоби бути членом Комсомо- перед ним тисячі перешкод, 

лу, треба віддати всю свою ді- Комсомол з честю .несе, стяг 
нльність для спільної справи. Ленінізму! В Міжнародній День 
Ось в чому суть комуністично- Молоді йде під цим стягом в 
іо виховання. Тільки такою могутній демонстрації багато 
працею, хлопець чи дівчина- мільйонів пролетарської моло- 
гтає дійсним комуністом. — ді в цілому світі.

(С.има Леніна )

"Карпатська Правда" з 19. 
серпня подає такий образок з 
життя селян на Закарпатській 
Україні: “До села Сокірниці 
завитав недавно екзекутор та 
посеквестрував від слідуючих 
селян останню скотину, а то: 
від Фанта Петра, вдови Орос, 
Сободош Олекси. Іванча Івана, 
Сободош Антона й Яков Юлії. 

.Але зате, що вони не погнали 
ту скотину на означенний час 
до громадського двора, засу
джено їх окружним судом з 
Хусті. Між ними Фанта Петро 
мас 80 років, Яков Юлія 74 ро
ки, а Сободош Олекса 84 ро
ки. а за непослушність дістали 
20 днів тюрми. Відсудив їх суд 
без апеляції і зараз казав за
вести до тюрми. При цьому 
вдова залишила дома двоє ді
тей без ніякого дозору. Вона 
просила, щоби її хоч на хви
лину пустили до дому, та ні
чого не помагало".

“Карпатська Правда” порів
нює життя селян з життям уе- 
лян за Франц йосифа і за часів 
панщини, і виходить, що за 
часів панщини жилося краще 
селянам Закарпаття, як в де
сяту річницю чехословацької 
демократичної республіки.

ють ü порошком натрію, цю мішани-
ПІНСЬКИХ кораблів іще 1*65 рою. Але |Н> Р°,ЧИтШТЬ У ГлШерИНІ

, * і шують осрспуекаючи ДНОВМДСКИСНИЙвже Іп71 РОКЧ він -безслідно щез ІЗ ,, Л -газ. Через кілька годин із мішанини
виділяється кавчук. Хоч своєю хе- 
мічною будовою цей к*івч\к цілком

поверхні океану 1Н.Ч5 року він вири
нув знову, щоб через пять років знов 
таки зникнути. Третій раз він вири
нув перед трьома роками і від тоді 
безупинно “росте*.

. їм!
початку не має достатньої едястнчно- 
сти (гнучкостн). Через це 3. НИМ роб- 
лять ще кілька операцій, після яких 
цей кавчук стає не гіршим від при- 
родньосо.

війна — війні!

КИШЕНЬКОВИП МІКРОСКОП.

В Німеччині почали продавати мі
кроскопи, що своїм розміром І ВИ! ля- і 
дом нагадують “вічне перо*. Такий 
кишеньковий мікроскоп М(іє завдовж
ки ІЗ сантиметрів, статив носять окре
мо. Мікроскоп зроблено з ебоніт^ і 
тільки ті частини, що тримають сочки. 
зроблено з ніклю. Не зважаючи на 
свій невеличкий розмір. мікрсГскоп 
більшую в 206 разівг

Кишеньковий мікроскоп д \же ко
рисний при біодьоґічних екскурсіях, 1 ранемкії фільмів на віддалення. Філь- 
ко.іи не можна брати з сббою склад- ми передавали через радіо на підда
них звичайних мікроскопів.

СВЯТО ЮНАЦЬКОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ. світ готується до війни. Небез- ни працюючої молоді Европи, 
пека війни нависла над всіми Азії, Америки відгукнуться 
працюючими в світі. І ця не- на цей заклик, 
безпека зараз більш реальна. Міжнародній День Молоді 
ніж напередодні світової різні, народився її виник, як день 
в серпні 1914 року. протесту, день боротьби мо.то-

14-ий Міжнародній День Mo- ді проти війни, 
лоді і святкування 21-річчя 
пролетарського юнацького ру
ху повинні вилитись у вели
чезну демонстрацію всієї пра
цюючої 4 молоді" проти нової 
війни,їв демонстрацію готово- 
сти молоді на випадок війни 
обернути зброю проти СВОГО 
клясового ворога — буржуазії.

Ленін писав, що тільки дурні 
від соці ял пацифізму гадають, 
що' " війну можна припинити,

Найбільше німецьке хемічне об єд
нанні! — Німецький Фарбовий Трест 

мзє намір незабаром розпочати 
промислово внкористонА вати винахід 
проф. Найнберга.

10 мільйонів мертвих і 20 міль
йонів поранених. Залізом не 
сміємо забути на огидне й 
бридке поступовання соціял- 
демократичних провідників, які 
зрадили робітничу клясу і пе
рейшли зовсів на у слуги капі
талістів своїх ріжних країн, 
агітуючи за війною.

Це була величезна зрада ін
тересів працюючого народу ці
лого світа!

Але прецінь хтось ще лишив 
ся. що поніс прапор Маркса 
високо зі собою вперед від 
самих початків грізного мор
дування, від самих початків 
світової війни.

Була то молодь італійська, 
шведська, норвежська, швей
царська, американська, болгар
ська та молодь інших країн, 
яка рішучо поставилася проти 
війни. Помимо ріжних пере
шкод та труднощів спричине
них війною скликано, головно 
старанням італійської молоді, 
конференцію лівих організацій 
молоді до Берна в Швейцарії 
Ця конференція, дня 4. та 5. 
березня, 1915 року, дійсно від
булася за участю 14 делегатів 
з 10*х держав.

І ця конференція рішила 
влаштовування Міжнароднього 
Дня Молоді, як одинокого се
редника в рішучій боротьбі 
проти війни та проти міліта-

21 РОКІВ ІСТОРІЇ.

Святкування 14-го Міжн:- 
роднього Дня Молоді нероз
ривно сполучене з святкуван
ням річниці Штутгартської кон
ференції молоді, де заложено 
основи для світового руху про
летарської молоді.

21 років тому назад, від 24. 
до 26. серпня, 1907 р., в Штут
гарті було скликано першу 
міжнародню конференцію ю- 
нацьких організацій. На цій 
конференції було утворено 
Міжнародне Об’єднання Соці
алістичних Організацій Молоді. 
Конференція пройшла під зна
ком об'єднання працюючої мо
лоді всього світу в боротьбі 
проти мілітаризму.

На цій конференції помага
ло молоді ліве революційне 
крило 11-го Інтернаціоналу. О- 
собливо Карл Лібкнехт поло
жив багато нрацілдя заснуван
ня першого Інтернаціоналу Мо
лоді та виготовлення для Ньо
го боєвої програми. 1 ці старі 
революціонери, що передба
чали розвиток боевого руху 
молоді, моглиб сьогодні гор
дитись наслідками своєї праці. 
Карл Лібкнехт, що його бає
вий революційний дух давав 
натхнення першій штутгарт- 
ській конференції, загинув опі
сля від рук соція.і-зрадників 
німецької ‘демократичної рес
публіки". Нині, більш ніж в 
який інший час, належиться

ТРАНСМІСІЯ ФІЛЬМІВ НА ВІД
ДАЛЕННЯ

Вже 14-ий раз провадиться 
цей день. І так само, як 14 ро
ків тому, коли молодь вперше 
вийш.4а на демонстрацію проти 
війни, вся дійсно револю
ційна молодь, прилучиться сьо
годні до цієї демонстрації.

21 років історії і 14 років ак
тивної боротьби проти війни 
не повинні пройти для Hat да
ремно.

У ЛітсбурзІ зроблено ne pun спробу

лення двох миль. Спроба відбулася
н присутності вчених-фахівців і про
йшла дуже добре.

“СИНЯ КУХНЯ”. Щ-rvr

Під- таким заголовком надруковано 
н одному з останніх чисел австрій- 
ського журналу "Міттайлюнген дер СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ 
естеррайх Ґезельшафт фір Технік ім 1 

, Гзузгальт" статейку, дуже цікаву для І 
Французькі дослідники 1 

комах, говориться в тій статті, в сво- ; 
їх дослідах над зоровими субстанці
ями в комах прийшли до висновку,

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
yj’.Jl. У ВІННІПЕГУ//. с. — відбудеться —

господинь.
В СУБОТУ, 8. ВЕРЕСНЯ

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ. У ШКІЛЬНІЙ салі нового БУ
ДИНКУ УКР. РОБ ДОМУ.

мухи дуже тунуться до білої фар- На забаву запрошується членів і член- 
би, а натомість бояться синьої. На- кинь українських робітничих органі-
очно вчені пересвідчилися в цьоМу .. зацій та симпатинів._
іакнм способом: дони замкнули вели- & пГ.тГГгод^" “ * 15ЩЕ ПРО ПОЛІТИЧНИЙ 

ТЕРОР.
більш спорадичними й набира
ють масового характеру. Д з 
всіх знаних до тепер насильств 
над українським трудовим на
родом прилучається ще один 
новий спосіб апробований 
польською поліцією.

вечероСВОЙШЕ ІДІОТ.

Редактора чеської газети :| 
“Подкарпатске Гласи" з Ужго
рода Свойше, що був найбіль
шою підпорою, надією й ре-| 
презентантом теперішнього ре- 
жіму на Закарпаттю, в руках 
котрого лежала ціла кампанія 
проти нечеських народів, 
котрий, як відтак показалося, 
знасилував і заразив около 20 
малолітніх дівчат, проголоше
но ідіотом, небезпечним для 
людей.
« Є це звичайний спосіб яким 
усувається подібні афери з nv- 
бличного життя й Заслонюєть-1 
ся гіубличну ганьбу.

Алеж-бо Свойше був ідіотом' 
і тоді, коли творив публичну 
"опінію" Закарпаття, а чеський 
уряд з ним числився!

Недавно доносили ми про 
політичний терор в Холоєві, 
де польський “сокул” убив у- 
країнського організатора Ми
колу Білозора, я польська по
ліція і прокуратура затушува
ли це вбивство. Сьогодня по- СВЯТО ГУЦУЛЬЩИНИ ПІД 
даємо нові факти політичного ПОЛЬСЬКОЮ ОКУПАЦІЄЮ, 
насильства.

Дня 12. серпня уладили укра
їнські пластуни в Підлютому 
фестин і забаву. Коли розпоча
лася забава, на салю впала ор
ганізована польська боївка :>
Иерегінська — Рожнітова 
Брошнева. Напад викликав ве
лику паніку серед присутніх.
Боївкарі покалічили тяжко но
жами й ’залізними дручками ’5 
пластунів і радника суду Фай- 
гля зі Стрия.

Пластуни звернулися до по- 
стерункового жандарма за по
міччю, але цей викрутився тим, 

йде спитати 1

а

Дня 5. серпня відбулося з 
Старім Косові відслонення па- 
мятника Т. Шевченка. Нами
ти нк цей побудувала Гуцуль- 
шина ще перед війною, але в 
часі українсько-польської вій
ни знищили його багнетами 
польські вандали. В святі взяв 
участь великий здвиг народу. 
Коли на закінчення присутні 
почали співати “Не пора’, 
представник староста заборо 
нив спів, а відтак візвав полі-

ризму. ,
Перший Міжнародний День 

Молоді відбувся 1915 року й 
від тоді молодь цілого світа 
демонструє^проти війни, де- 

кнехта, який був невтомним | монструє за права молЬді в ці- 
борцем за визволення робітни
чої к.іяси та проти капіталі-

відсвяткувати наше велике свя
то споминами про Карла Діб-

лому світі.
цію до розігнання зібраних. *
Дійшло до сутичок і мало що ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК 
не до проливу крони.

РОЗВИТОК ОРГАНІЗАЦІЙ 
МОЛОДІ.

Світовий рух пролетарської 
молоді має вже 21 років історії 
за собою. Він пройшов через 
страхіття війни, чорного зрад
ництва СОЦІАЛІСТІВ і через бур
хливі революційні роки, щоби 
стати сьогодні правою рукою 
Комуністичного Інтернаціона-

стичних воєн.

ЯК ПОВСТАВ М. Д. М.

Міжнародний День Молоді 
зродився підчас тої скаженої 
різні всього людства, підчас 
останньої світової війни (1914 
—18 рр.). Не потрібно собі 
пригадувати її страхіття. Хоч 
людська памнть коротка, але 
все таки вона не може забути

В кошицях.
В четвер 9. серпня застанови

ли робітники всіх фабрик в Ko- ; 
шнцях на Закарпатській Укра-1 
іні працю від 10 до 12 години, j 
Був це демонстраційний страйк| 
проти того, що буржуазія при -1 
казала поліції розвязати страй- і 
ковий комітет будівельних ро- j 
бітників.

що мовляв
команданта, що має робити. 
Доперва по півночі прибула 
поліція- для ведення СЛІДСТВІ 
з виразним наміром напад за
тушувати або звести до піяць- 
кої авантури.

Такі випадки політичного

ЖЕРТВИ ПОЛІЦІИНОГО 
РЕЖІМУ.

6. серпня 1928 р. випущено з 
чзртківської тюрми учителя 
Антона Гаєвського, що був а- 
рештований ще 18. травйя під 
замітом протидержавної діяль-лу. насильства стають ' чим раз

-ф

ДЖИМ ТУЛІ. Инша справа 
пиття. Отже я став питвеним секретарем Еймі. 
Моїм обов'язком було дбати за її належне по
стачання. Цей обов'язок давав мені насолоду. 
Балаган спинявся на тиждень у кожному місті, 
а в ті щасливі дні бутлєгерів ще не було, 
отже я не мав клопоту з постачанням для Еймі 
потрібної кількости кварт. Наприкінці кожно
го тижня Еймі давала мені шістдесять доларів. 
Це звільняло її від усякого клопоту про питво 
на цілий тиждень.

я. Я мав природжений дар Содова вода була біля сулії. Еймі дуже лю
била “гайболс"3) з соди й віскі. Бувало, як 

Я ніколи не чув, щоб Еймі могла скласти накачається, то починає поводитись зовсім, як 
більш за три речення в розмові. Вона дуже 
рідко розмовляла, хіба що до неї зверталися 
з запитом, і тоді. її відповідь була не більш, 
як на пять слів.

Мимоволі вони допомогли мені розуміти рі- 
строї Еймі.ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ, дівчина: схопить пляшку з содовою вадою і як 

хлюпне в моє обличчя. Я приєднувався до 
реготу. Я почував, що повинна-ж і вона мати 
свою розвагу, і, хоч трохи ніяковів, але де- 

IIроте вона любила балакучих людей, а я плямував далі куплети, не зважаючи на те, що 
на підпитку міг перебалакати тверезого Щасли- вода пекла мені очі й капала з обличчя, 
вого Калатала. Я пам’ятав майже всі куплети 
й вірші, що коли-небудь читав. У той час я 

Еймі була роками цирковим атракціоном, міг пам'ятати майже від слова до слова розмо- 
і — дивно сказати! —- мала багато любовників. ву, ведену кілька тижнів тому.

Еймі мала улюблені куплети, майже нескін-

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.
і

Переклав І. Ю. Кулик.

(Продовження.)

Персні Еймі були, як обручні*. В них грали' 
діямантн всіх розмірів. Вона мала чимало лан
цюжків. Вони оточували її шию узгір'ями. 
Червона долинка загубилася між шиєю й грудь
ми. що виростали, мов дві горі. Вони тря
слися, коли вона танцювала. Вона була най
важчий ангел з усіх, що я бачив.

Еймі пила так, що перепила-6 усякого ян
гола. Часто по закінченні денної праці вона 
градіозно напивалась і впадала в мінор. В такі 
хвилини вона забувала про високе призначення 
тягаревого янгола й ставала на диво земною.

Ті “шпідер" (так вона його називала) не ду
же вмів пити. Пого прозивали Щасливим Ка
латалом і в циркових колах його вважали за 
найкращого комедіантського брехуна в при
роді. Він міг би вмовити привид у тому, що 
той бачить свою власну тінь. Але кількох ча
рочок було досить для Щасливого Калатала. 
Від'першої він ставав меланхолійний, від дру
гої — сонливий, а від третьої — непритомний

як телефонні стовпи, а 
руки більші, ніж ноги великого мужчини.

Вона мала всі принади свого полу. її шоки 
завжди червоніли, як стиглі арізонські яблука 
Черевики вона завжди носила на номер менші, 
ніж справді потребувала. Вона невпинно скар
жилася на біль у ногах.

Приблизно в цей час один чи два західні 
стейти постановили заборонити в себе горілку 
Вжитком таких тиранічних заходів вони позба
вили своїх громадян змоги бачити будь-коли 
Еймі в її янгольському танку. Бо Еймі кате
горично відмовилася подорожувати зі своїм 
караваном по “сухій” території. Коли я роз
повів їй про наслідки змагань між “мокрими" | 
й “сухими"*) на одних виборах, я почув її ! 
найдовше речення, яке мені тільки доводилося 
чути: "Куди до біса котиться наша країна?" - 
спитала вона.

Еймі мала ноги

Щасливе Калатало був її коханцем понад рік, 
але що він міг пити дуже мало, то вона з ча- нені. Рядок за рядком" вони подавали зі всіма 
сом приходила до висновку, що між ними все подробицями історію одної бідної дівчини й 
менше й менше спільного. Часто, коли Джан усіх її родичів:
Барлікорн перемагав Щасливе Калатало, Еймі 
оповідала мені про свої пригоди з мужчинами. 
Руський танцюрист кохав її, коли вона була І 
в Барнума1), але раз у сварці Еймі ляснула 
його трохи занадто і майже скрутила йому 
шию. З того часу Еймі ставила вимоги до своїх 
любовників: це мали бути великі мущини. Я 
дещо дізнався про жінок від тих, що жили в

Лапату знали всі за конокрада. 
Маната крала всякий кран з вітрин, 
Сестра гулять зо всяким рада,
А брат у неї сукин син.
Кузен п яниця славний був у Сінсі-І. 
Так дав і дуба від горілки він.
А дідько в неї — піп у Квінсі, 
Старий, скажений сукин син.

Еймі могла слухати ці куплети годинами, 
кварталі червоних ліхтарів Ребит Тавна в Сейнт перериваючи їх гучним реготом. Всі її підбо- 
Мері. Старий Рейлі розповів мені, які вони ріддя збігалися від реготу, а обличчя розпли- 
добрі, і завжди, коли життя мене дужче шар
пало, ніж звикле, я викладав свої турботи їм.

валося, як повний місяць. Сулія з горілкою 
завжди була недалеко від Еймі. *) Мішані алькоголічні трунки.

4) Себ-то прихильниками й противниками вільної тор- 
говлі алькоголем.і) Знаменита циркова фірма.

І і .
*) Скорочена назва міста Сінсіннаті у стейті Огайо.

* -Г
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В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал

"СВІТ МОЛОДІ"
ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте па таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard ft McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

КУПУЙТЕ "КАПІТАЛ" K. МАРКСА
Подаємо до відома всім нашим організаціям й чи

тачам робітничо-фармерської преси, що наше видав
ництво отримало й оголошує на продаж

ПЕРШИЙ ТОМ

КАПІТАЛУ
КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.

“Капітал" отримано вже кілька тижнів тому назад,
! однак ми його на продаж не проголошували, бо він 
! був ще не оправлений. Зараз “Капітал" оправляється 
! і замовлення разом з грішми засилайте на нище подану 
і адресу.

Ціна в гарній оправі з золотим відтиском на окладний! 
виносить лише $2.50.

Отримано обмежену скількірть примірників, тому 
спішіть з замовленнями. Книжка великого формату, на 

; гарному папері й має з передмовами 490 сторін друку.

THE WORKERS 8с FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor. Pritchard ft McGregor Sts.,------------Winnipeg, Man.
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